8o

81

82

83

85

86

87

Antipasti — Vorspeisen

Carpaccio della casa

hauchdiinne Rindfleischscheiben mit Parmesan
Vitello tonnato

gediinstetes Kalbsfleisch an Thunfischsauce
Prosciutto di Parma e melone
Parmaschinken mit Melone

Antipasto misto

gemischte Vorspeise

Gamberetti al nido

Crevetten im Salatnest an feiner Cocktailsauce
Carciofini alla Michelangelo
gratinierte Artischocken

Caprese

Tomaten mit Mozzarella und Basilikum

11,60

11,60

10,40

12,50

11,30

10,50

8,90

100

101

102

104

Zuppe — Suppen

Crema di pomodoro
Tomatencremesuppe
Minestrone

Gemiisesuppe

Stracciatella alla romana
Eierflaumsuppe

Crema d’aglio

Knoblauchcremesuppe

50

51

53

Insalate — Salate

Insalata verde

griiner Salat

Insalata mista
gemischter Salat

Insalata di pomodori

Tomatensalat mit Zwiebeln

5,20

5,80

5,50



55

56

57

58

59

Insalata speciale

gemischter Salat mit Thunfisch, gekochtem Ei und Oliven
Insalata Fitness

gemischter Salat mit Schafskése, Paprika und gekochtem Ei
Insalata del pastore

gemischter Salat mit Speck, Spargel und Schafskase
Insalata “primavera”

gemischter Salat mit Hithnerbrustfiletstreifen

Insalata rucola e parmigiano

Rucola und Parmesan

10,30

9,70

10,30

12,50

9,30

120

121

123

124

125

Pasta — Nudelgerichte

Spaghetti Napoli

mit Tomatensauce

Spaghetti alla bolognese

mit Hackfleisch (vom Rind)

Spaghetti alla carbonara

mit Speck, Zwiebeln, Ei und Rahmsauce
Spaghetti aglio olio e peperoncino
mit Knoblauch, Olivenol und Pfefferoni
Spaghetti alla marinara

mit Meeresfriichte, Zwiebeln, Petersilie, WeiBwein und Tomatensauce

8,50

9,90

9,90

130

132

135

136

Penne all’arrabbiata

mit Knoblauch, Petersilie und Tomatensauce (scharf)
Penne casalinga

mit Prosciutto, Erbsen und Tomaten-Rahmsauce
Penne “primavera”

mit Zucchini und Hiihnerstreifen an Tomatensauce
Penne San Daniele

mit Crevetten, Artischocken, Zwiebeln, Knoblauch, Tomatensauce

9,40

9,90

10,40

12,40



162

150

153

Tortelloni prosciutto e panna

mit Prosciutto an Rahmsauce

Tortelloni al gorgonzola

mit Gorgonzola-Rahmsauce

Tortelloni Gritti

mit Speck, Erbsen und Champignons an Tomaten-Rahmsauce
Gnocchi alla piemontese

mit Basilikum - Tomatensauce

Gnocchi toscana

mit Broccoli, Spinat, Gorgonzola-Rahmsauce

180

181

182

Tagliatelle Tonno

mit Thunfisch an Tomatensauce
Tagliatelle al salmone
mit Lachs-Rahmsauce
Tagliatelle mare e monti

mit Crevetten, Steinpilzen an Cognac-Rahmsauce

12,10

13,20

13,20

211

213

215

Specialita al forno —
Spezialititen mit Kiise tiberbacken

Cannelloni alla Rossini

Teigrollchen gefiillt mit Spinat und Ricotta an Tomaten-Rahmsauce
Lasagne al forno

mit Hackfleisch (vom Rind)

Penne al forno

mit Prosciutto, Champignons, Erbsen, Tomaten-Rahmsauce

10,90

10,90

10,90

170

171

172

Risotto Garibaldi

mit Crevetten, Zucchini und frischen Tomaten
Risotto “primavera”

mit Gemiise

Risotto funghi porcini

mit Steinpilzen

12,90

10,90

12,90



240

241

244

245

250

251

Carne - Fleisch

Piccata milanese

Schweinskarree paniert mit Parmesan und Ei, dazu Spaghetti mit Tomatensauce
Scaloppine alla fiorentina

Schweinskarree mit Spinat und Mozzarella an Tomatensauce
Saltimbocca alla romana

Schweinskarree mit Parmaschinken und Salbei
Wienerschnitzel

paniertes Schweinskarree und Pommes

Bistecca ai funghi

Rumpsteak vom Rind in Champignon-Rahmsauce
Bistecca Mexicana

Rumpsteak vom Rind nach Mexikanischer Art — scharf

Eine Beilage zu den Fisch- und Fleischgerichten konnen Sie selbst wéihlen:

Nudeln, Reis, Gemise, Kartoffeln oder Pommes

16,50

16,50

16,50

15,50

22.60

22.60

10

Pizze — Pizza’s

Pizza margherita

Tomaten, Mozzarella

Pizza napoletana

Tomaten, Mozzarella, Kapern, Sardellen

Pizza Milano

Tomaten, Mozzarella, Salami

Pizza prosciutto

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto

Pizza funghi

Tomaten, Mozzarella, Champignons

Pizza fiorentina

Tomaten, Mozzarella, Blattspinat, Champignons
Pizza “primavera”

Tomaten, Mozzarella, Broccoli, Spargel, Blattspinat
Pizza frutti di mare

Tomaten, Mozzarella, Meeresfriichte

Pizza calzone

Pizzatasche, gefiillt mit Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Champignons, Blattspinat

8,20

9,70

9,40

9,40

9,40

9,40

9,80

12,10

10,80



11

12

13

14

15

17

18

19

20

23

24

25

26

27

28

30

31

32

Pizza Roma

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Champignons

Pizza quattro stagioni

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Salami, Champignons, Artischocken
Pizza capricciosa

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Pfefferoni, Champignons, Oliven

Pizza tonno

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Hawaii

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Ananas

Pizza pappagallo

Tomaten, Mozzarella, Prosciutto, Spargel, Gorgonzola

Pizza quattro formaggi

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Schafskise

Pizza calabrese

Tomaten, Mozzarella, pikante Salametti

Pizza diavolo

Tomaten, Mozzarella, Salami, Pfefferoni, Oliven, scharf

Pizza speciale

Tomaten, Mozzarella, Salami, Prosciutto, Speck, Paprika, Ei

Pizza Vesuvio

Tomaten, Mozzarella, Speck, pikante Salametti, Pfefferoni, Knoblauch
Pizza bolognese

Tomaten, Mozzarella, Hackfleisch vom Rind, Knoblauch, Ei

Pizza d’ Alba

Tomaten, Mozzarella, Salami, Champignons, Pfefferoni, Kapern, Zwiebeln, Knoblauch, Scharf
Pizza “Dolce vita”

Tomaten, Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Schafskise, Salami, Spinat, Oliven
Pizza gamberetti

Tomaten, Mozzarella, Crevetten, Knoblauch

Pizza rucola

Tomaten, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, frische Tomaten, Parmesan
Pizza dello Chef

Tomaten, Mozzarella, Salametti, Gorgonzola, Champignon, Zwiebeln, scharf
Pizza della casa

Tomaten, Mozzarella, Salami, Paprika, Sardellen, Oliven, scharf

9,80

10,20

10,20

10,60

10,60

10,60

10,80

10,80

10,20

12,10

12,10

10,60

12,10

12,10

12,80

13,50

12,10

11,60



Dolci — Desserts

260 Tiramisu 6,30
hausgemacht
264 Panna cotta 5,60

hausgemacht, dazu Himbeer-, Karamel- oder Schockosauce
265 Profiterole 6,10
Brandteigkugeln mit Vanillecremefiillung und Schokocreme umbhiillt

Getrianke
Coca cola, Fanta, Sprite, Eistee (Dose) 0,33l 2,50
Bier ( Dose) 0,51 3,30

Rotwein oder Weilwein 1,51 23,00



